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Lausuntopyyntönne 3.11.2017 
 
Lausunto pohjoismaisten kilpailuviranomaisten välistä yhteistyösopimusta koskevasta hallituksen esi-
tysluonnoksesta 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Kilpailu- ja kuluttajavirastolta (jäl-
jempänä KKV) lausuntoa pohjoismaisten kilpailuviranomaisten 
välistä yhteistyösopimusta koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta. KKV 
on osallistunut yhteistyösopimuksen valmisteluun ja KKV pitää sopimuksen 
hyväksymistä kannatettava eikä esitysluonnokseen sisälly huomautettavaa.  
 
Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi yhteistyöstä kil-
pailuasioissa Tanskan kuningaskunnan hallituksen, Suomen tasavallan hal-
lituksen, Islannin tasavallan hallituksen, Norjan kuningaskunnan hallituksen 
ja Ruotsin kuningaskunnan hallituksen välillä syyskuussa 2017 tehdyn so-
pimuksen ja lain sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten 
voimaansaattamisesta sekä sopimuksen määräysten edellyttämistä muu-
toksista kilpailulakiin (948/2011). Hyväksyttäväksi ehdotettava sopimus on 
valtiosopimus, jonka allekirjoittamiseen tasavallan presidentti myönsi alle-
kirjoitusvaltuudet elokuussa 2017. 
 
Tanska, Islanti ja Norja tekivät vuonna 2001 Pohjoismaiden kilpailuviran-
omaisten välisen yhteistyösopimuksen, johon Ruotsi liittyi vuonna 2003. 
Suomi ei ole liittynyt kyseiseen sopimukseen. Pohjoismaisten kilpailuviran-
omaisten välistä yhteistyösopimusta ollaan nyt korvaamassa syyskuussa 
2017 allekirjoitetulla sopimuksella yhteistyöstä kilpailuasioissa, mikä luo 
Suomen kannalta hyvän mahdollisuuden tehostaa resurssienkäyttöä ja hal-
linnollista yhteistyötä muiden pohjoismaisten kilpailuviranomaisten kanssa.  
 
Sopimusta on valmisteltu Pohjoismaiden kilpailuasioista vastaavissa minis-
teriöissä. Suomessa sopimusta koskeva aloite on kirjattu työ- ja elinkeino-
ministeriössä marraskuun alussa 2016. Sopimuksen luonnosta on käsitelty 
myös kilpailulain uudistamista koskevassa työryhmässä 
(TEM/1230/00.04.01/2015) ja työryhmän näkemyksen mukaan Kilpailu- ja 
kuluttajavirastolla tulisi olla mahdollisuus osallistua Pohjoismaiden kilpailu-
viranomaisten väliseen yhteistyöhön, minkä vuoksi työryhmä on antamas-
saan mietinnössä pitänyt sopimuksen tekemistä perusteltuna. 
 
Tietojenvaihdon tulisi olla mahdollista myös yrityskauppavalvonnassa yri-
tyskauppa-asioiden tehokkaan valvonnan mahdollistamiseksi. Sopimuksen 
tietojenvaihtoa koskevat määräykset tehostaisivat pohjoismaista yhteistyötä 
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kilpailuviranomaisten välillä ja mahdollistaisivat toisen Pohjoismaan alueella 
sijaitsevaa yritystä koskevien selvitysten tehokkaamman toteuttamisen se-
kä vähentäisivät kilpailuviranomaisten päällekkäisistä selvityksistä aiheutu-
via kustannuksia.  
 
 
 
 

      
  Timo Mattila    Terhi Larkio 
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